1

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ IA BĂNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:      /BC-UBND                              Ia Băng, ngày 08 tháng 01 năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện chỉ tiêu 17.10 - Hộ gia đình và cơ sở sản xuất kinh doanh

thực phẩm tuân thủ các quy định về đảm bảo an toàn thực phẩm trên địa bàn xã

Căn cứ Quyết định số 318/QĐ – TTg ngày 08/3/2022 của Thủ tướng Chính

phủ về việc Ban hành bộ tiêu chí quốc gia về xã Nông thôn mới và bộ tiêu chí quốc

gia về xã Nông thôn mới nâng cao giai đoạn 2021 – 2025;

Căn cứ Quyết định 710/QĐ – UBND ngày 16/11/2022 của UBND tỉnh Gia

Lai về việc Ban hành bộ tiêu chí về xã Nông thôn giai đoạn 2021 – 2025 áp dụng

trên địa bàn tỉnh Gia Lai;
Ủy ban nhân dân xã Ia Băng báo cáo kết quả thực hiện Chỉ tiêu 17.10 – Hộ

gia đình và cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm tuân thủ các quy định về đảm

bảo an toàn thực phẩm (thuộc ngành Công thương) như sau:

Tổng cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm thuộc ngành Công thương quản

lý: 68 cơ sở.

UBND xã Ia Băng đã tổ chức cho các cơ sở sản xuất, kinh doanh ký cam kết

an toàn thực phẩm. Tổng số cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm thuộc ngành

Công thương quản lý tự xác nhận kiến thức an toàn thực phẩm: 68/68 cơ sở.

Đối chiếu với quy định tại Quyết định 710/QĐ – UBND ngày 16/11/2022 của

UBND tỉnh Gia Lai về việc Ban hành bộ tiêu chí về xã Nông thôn giai đoạn 2021 –

2025 áp dụng trên địa bàn tỉnh Gia Lai; thì chỉ tiêu 17.10 (thuộc lĩnh vực Công

thương): Đạt.

Hồ sơ minh chứng gồm:

 - Báo cáo kết quả thực hiện Chỉ tiêu 17.10 – Hộ gia đình và cơ sở sản xuất,

kinh doanh thực phẩm tuân thủ các quy định về đảm bảo an toàn thực phẩm thuộc

ngành Công thương trên địa bàn xã.

- Danh sách 68 cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm thuộc ngành Công

thương quản lý.

 - Bản cam kết an toàn thực phẩm giữa UBND xã Ia Băng và cơ sở sản xuất,

kinh doanh: 68 bản.

 - Xác nhận kiến thức an toàn vệ sinh thực phẩm của cơ sở sản xuất, kinh

doanh: 68 cơ sở

2

Kết luận: Chỉ tiêu 17.10 (thuộc ngành Công thương) Đạt so với Bộ tiêu chí

nông thôn mới của tỉnh.

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện Chỉ tiêu 17.10 - Hộ gia đình và cơ sở

sản xuất, kinh doanh thực phẩm tuân thủ các quy định về đảm bảo an toàn thực

phẩm (thuộc ngành công thương) trên địa bàn xã Ia Băng. Ủy ban nhân dân xã báo

cáo các phòng, ban huyện xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:

- Phòng Nông nghiệp và PTNT;

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng;

- BCĐ NTM xã;

- Lưu: VT.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Vũ Thị Kim Nhã

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-08T16:41:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Vũ Thị Kim Nhã<nhavtk.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-09T07:59:24+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã Ia Băng<iabang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-09T07:59:37+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã Ia Băng<iabang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!